ПРОЕКТ
Совет Читинского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Читинского сельского поселения

 от __ ________ 2025 года		                    			                         №

[bookmark: _GoBack]О признании утратившим силу постановления главы Читинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 20.04.2016 года № 1 «Об утверждении Положения о запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» постановляю:
1. Постановление главы Читинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 20.04.2016 года № 1 «Об утверждении Положения о запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (с изменениями, утвержденными постановлением Главы от 08.09.2023 года № 3) признать утратившим силу.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Читинского сельского поселения
Пестречинского муниципального района                                        С.А.Файзрахманов